

10. Årsplan 2012 (2011-156621)

Kgs. Enghave Lokaludvalg besluttede på møde den 13. oktober 2011, at der skal udarbejdes en årsplan for 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter fagudvalgenes foreslåede temaer for 2012
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter hvilke temaer, der skal arbejdes med i 2012.

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalgs tre fagudvalg har afholdt møder siden lokaludvalgsmødet den 13. oktober 2011. De tre fagudvalg har bl.a. diskuteret følgende:

- Den eksisterende bydelsplan gennemgås og der vælges hvilke områder, der skal videreføres i det kommende bydelsplanarbejde
- Forvaltningers udspil og oversigter over aktiviteter i 2012 inddrages
- Egne indsatsområder i 2012 drøftes og der indstilles til lokaludvalget (inkl. bydelsplanprioriteter).

På baggrund af disse drøftelser i fagudvalgene indstilles det til Kgs. Enghave Lokaludvalg at der i 2012 arbejdes videre med de tre overordnede temaer, der fremgår af den nuværende bydelsplan, 1) Det Grønne og blå, 2) Trafik og 3) Byliv. Hertil kommer et ønske fra Socialudvalgets side om at sætte mere fokus på social ulighed og sundhed. Det kunne være i form af et fjerde tema eller en opprioritering af indsatsen under temaet, byliv.

Kommentarer fra fagudvalgene til de enkelte temaer:

1. Det grønne og blå

Alle indsatsområder bibeholdes, aktiviteter skal opdateres og prioriteres. Evt. inddrage klimatilpasning (grønne tage, lokal afledning af regnvand).

Foreløbige forslag til aktiviteter: cykelture maj/juni og aug/sept – evt. også på Karens Dag. Løbetur – halvmaratonstikort opreklameres og kobles evt. med forårsklassikeren, der afholdes d. 8. maj 2012. Nogen om Tippen, plejeplan mm., gerne i forbindelse med fåreudbinding. Biologisk mangfoldighed; arrangementer med bekæmpelse af/oplysning om kæmpebjørneklo på Tippen.

2. Trafik

Alle indsatsområder bibeholdes, aktiviteter skal opdateres og prioriteres. Nogle er afsluttet.

Foreløbige forslag til aktiviteter: Tryghedsvandring

3. Byliv

Det er vigtigt fortsat at holde fokus på Mozarts Plads og fokus på bevægelse i byrummet. Der skal fortsat være fokus på sammenbinding af ny og gammel bydel, herunder sammenbinding vha. cykel- og gangbroer.

Der skal ske en opdatering på Kulturforum og ses på udvikling af Karens Minde Kulturhus og dets rolle i bydelen. Der skal skabes kontakt til andre kulturaktører i bydelen og i særdeleshed de nye kulturinstitutioner i Bavnehøj kvarteret. Der bør opbygges netværk mellem de nye og ældre kulturinstitutioner i bydelen.

Foreløbige forslag til aktiviteter: Det er en god ide, hvis der laves noget om Mozarts Plads af Mozarts Plads-arbejdsgruppen.

4. Social ulighed og sundhed

Socialudvalget ønsker, at der bliver iværksat en gennemgribende social indsats for bydelen, som strækker sig over de næste 3-5 år, og evt. længere. Således at indsatsen får effekt for alle socialt svage borgere i bydelen. Feks. skal det kunne mærkes i bydelens folkeskoler, ved at både socialt svage børn og deres forældre er blevet hjulpet langt bedre. Og at Lokaludvalget dermed begynder at få vendt den dårlige sociale udvikling i bydelen. Socialudvalget går i gang med dette område i 2012, og begynder allerede nu at lave aftaler om møder med relevante BR-medlemmer, såsom Socialborgmesteren, relevante udvalgsmedlemmer, og andre relevante instanser, som har indvirkning på at løfte socialområdet. Der skal laves en koordineret strategi, som forpligter til, at Lokaludvalget får sat indsatser i gang, der for alvor kan vende udviklingen.

Socialudvalget vil desuden arbejde med sundhed og er påbegyndt planlægningen af et større sundhedsarrangement i april 2012. En dag i bydelen for alle borgere, som kaldes "Sund bydel". Arrangementet skal indeholde en kombination af sjov og alvor med oplysende oplæg, forskellige workshops, afprøvning af idrætsgrene, mm. og afholdes med inddragelse af lokale aktører i bydelen. Målet er at få sat fokus på sundhed i 2450, og få lagt grunden til en større indsats i bydelen, for at gavne og bedre sundheden hos bydelens borgere i årene fremover.

Foreløbige forslag til aktiviteter: politisk arbejde i form af møder med relevante politikere, embedsmænd og sociale instanser samt tværgående møder med lokale aktører, der arbejder med udsatte borgere og sundhed. Afholdelse af "Sund Bydel" i april.

Bemærkning vedr. procesplan for udarbejdelse af årsplan og budget 2012

Det skal bemærkes at Lokaludvalget i følge procesplanen for udarbejdelse af årsplan og budget 2012 på dette møde d. 10. november skulle beslutte, hvordan puljemidlerne skal uddeles i 2012. Men da alle tre fagudvalg gerne vil have mulighed for at komme med forslag til brug af puljemidler i forbindelse med de aktiviteter de gerne vil afholde under de enkelte temaer, og som først behandles på de næstkommende fagudvalgsmøder i november, har forretningsudvalget vurderet, at beslutningen om brug af puljemidler 2012 udskydes til lokaludvalgsmødet d. 8. december.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal beslutte hvilke temaer der skal arbejdes med i 2012.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

Videre proces

Kgs. Enghave Lokaludvalg besluttede på møde den 13. oktober følgende procesplan for udarbejdelse af årsplan og budget 2012 (procesplanen er rettet til, så det først er på lokaludvalgsmødet d. 8. december, at udvalget beslutter, hvordan puljemidlerne 2012 skal uddeles jf. bemærkning vedr. procesplan):

13. oktober 2011 Lokaludvalgsmøde	<ul style="list-style-type: none">• Det evalueres hvordan brugen af puljemidler i 2011 har fungeret og drøftes hvordan de skal udmøntes i 2012.• Det besluttes, at der skal udarbejdes en årsplan for 2012• Der besluttes en procesplan for udarbejdelsen af årsplan og budget 2012• Det nye bydelsplankoncept præsenteres
3 x Fagudvalgsmøder i oktober	<ul style="list-style-type: none">• Den eksisterende bydelsplan gennemgås og der vælges hvilke områder, der skal videreføres i det kommende bydelsplanarbejde• Forvaltningens udspil og oversigter over aktiviteter i 2012 inddrages• Egne indsatsområder i 2012 drøftes og der indstilles til Lokaludvalget (inkl. bydelsplanprioriteter).
10. november 2011 Lokaludvalgsmøde	<ul style="list-style-type: none">• Fagudvalgene fremlægger deres forslag til temaer i 2012 for Lokaludvalget• Lokaludvalget beslutter hvilke temaer, der skal arbejdes med i 2012

3 x Fagudvalgsmøder i november	<ul style="list-style-type: none"> • Fagudvalgene drøfter, hvilke aktiviteter der skal knyttes til de enkelte temaer, fx borgermøde, middag på åben gade, reklamekampagne etc. • Fagudvalgene drøfter behov for finansiering til aktiviteterne. • Årsplanen for miljøarbejdet integreres i det øvrige planlægningsarbejde
8. december 2011	<ul style="list-style-type: none"> • En oversigt over temaer og aktiviteter samt finansiering i 2012 præsenteres for Lokaludvalget som drøfter denne. • Det beslutes hvordan puljemidlerne skal uddeles i 2012
3 x Fagudvalg + sekretariat	<ul style="list-style-type: none"> • I et samarbejde mellem sekretariat og fagudvalg tidsfastsættes aktiviteterne i 2012 nogenlunde
Lokaludvalgsmødet i januar 2012	<ul style="list-style-type: none"> • Lokaludvalget vedtager endeligt en årsplan samt et budget for 2012

bilag

